МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №40

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.А. СКУГАРЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ СОШ №40 ИМ. В.А.СКУГАРЯ)

ПРИКАЗ

05.11.2024 №442

Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения) в

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с п. 21, 25 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №

233/552 (далее – Порядок ГИА), приказом Департамента образования

Администрации г.Симферополя от 31.10.2024 №638 Об организации и

проведении итогового сочинения(изложения) в 2024/2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 1.Назначить ответственными за организацию и проведение итогового

сочинения   зам.директора по УВР Иорданову Н.Г. и Панкратову О.А.;

2.Зам. директора по УВР Иордановой Н.Г, Панкратовой О.А.:

2.1.Организовать и провести итоговое сочинение в следующие сроки:

 I этап: 4 декабря 2024 года;

 II этап: 5 февраля 2025 года;

 III этап: 9 апреля 2025 года.

2.2.Ознакомить учителей с изменениями, внесенными в Порядок организации и

проведения итогового сочинения  в Республике Крым в 2023/2024 учебном году;

3.Зам. директора по УВР Иордановой Н.Г., техническому специалисту

Янчуковой К.Н.:

3.1.Обеспечить:

3.1.1.проведение  итогового сочинения в срок, утвержденный п.2.1 данного

приказа;

3.1.2.регистрацию обучающихся 11-х классов на основании поданных

участниками комплектов документов в следующие сроки:

 I этап: до 18 ноября 2024 года;

 II этап: до 21 января 2025 года;

 III этап: до 25 марта 2025 года.

3.1.3  предоставление предварительного пакета документов регистрации на I

этап (п.2.1. данного приказа) в МБУ ДПО «ИМЦ» в сроки ,указанные в п.3.1.2.;

3.1.4. внесение данных о регистрации на итоговое сочинение  в региональную

информационную систему «Планирование государственной итоговой

аттестации» (далее – РИС «Планирование ГИА»);

3.1.5.контроль за внесением в региональную информационную систему РИС

«Планирование ГИА» данных об участниках итогового сочинения ;

3.1.6.предоставление в Региональный центр обработки информации (далее –

РЦОИ) информации о зарегистрированных участниках итогового сочинения

путем передачи РИС «Планирование ГИА» по защищенному каналу связи в

следующие сроки:

− до 20.11.2024 (I этап);

− до 23.01.2025 (II этап);

− до 27.03.2025 (III этап).

4.Зам.директора по УВР Иордановой Н.Г.:

4.1.сформировать составы комиссий по подготовке, сопровождению и

проведению итогового сочинения (Приложение 1), составить план изменения

загрузки кабинетов на 04.12.2024г (Приложение 2);

4.2. соблюдать режим информационной безопасности при подготовке и

проведении итогового сочинения;

4.3.ознакомить участников итогового сочинения  с полученными результатами

не позднее двух рабочих дней после получения из РЦОИ сведений о результатах

итогового сочинения .

4.4.предоставить  в  МБУ ДПО «ИМЦ» в установленные сроки:

-электронных образов оригиналов бланков ответов итогового сочинения

(изложения);

-протоколы проверки итогового сочинения;

-акты, формы, отчеты ;

-сопроводительную документацию по проведению итогового сочинения

(изложения) (формы РИС «Планирование ГИА» и т.д.);

5. Зам.директора по УВР Порубиной   О.В.:

5.1.Организовать информационно-разъяснительную работу среди обучающихся,

их родителей (законных представителей), общественности по вопросам

проведения итогового сочинения через официальный сайт школы;

6.Классным руководителям 11-ых  классов Османовой Л.А., Долговой Н.С. на

родительских собраниях ознакомить родителей  Порядком проведения

итогового сочинения (изложения);

                                                                               Срок : до 20.11.2024г

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Сухачёва

Ознакомлены:

Иорданова Н.Г.__________  Панкратова О.А.______________

      Янчукова К.Н.___________  Порубина О.В.______________

      Османова Л.А.__________   Долгова Н.С.._____________

Приложение №1

к приказу от_________№______

Список организаторов на ППЭ ИС

№

аудитории

ФИО организаторов в аудитории ФИО организаторов вне

аудитории

0001 Панкратова Ольга Александровна Организатор в аудитории

0001 Кузнецова Виктория Сергеевна Организатор в аудитории

0002 Первых Ирина Вальтеровна Организатор в аудитории

0002 Абибуллаева Амина Рефатовна Организатор в аудитории

0003 Оказова Ленура Зеккиевна Организатор в аудитории

0003 Ибрагимова Эльзара Наримановна Организатор в аудитории

 Овчаренко Алексей Николаевич Организатор вне аудитории

 Шинакова Виктория Руслановна Медицинский работник.

 Янчукова Ксения Николаевна Технический специалист

Исполнитель – зам.директора по УВР Иорданова Н.Г.